«УТВЕРЖДАЮ»
                                                               		 Председатель совета:
                                                                       	  __________ О.Н. Митрохина

ПРОТОКОЛ № 8
заседания Общественного совета
при Управлении Федеральной антимонопольной службы
по Липецкой области
16 декабря 2020 г.						                  г.Липецк

Присутствовали:
Председатель                                                                          О.Н. Митрохина
Члены совета 						                 А.В. Плотников
                                                                                                    А.А. Корчагин
                                                                                                Л.И. Белобрагина
                                                                                                  К.В. Емельянова
                                                                                                       В.А. Гольцов
                                                                                                  Е.Ю. Родионова
             		       И.А. Осипов
		      И.И. Иванов
Руководитель Липецкого УФАС России                                  И.В. Поткина
Секретарь совета                                                                             Т.В. Беккер

На заседании присутствует 9 членов из 13, в соответствии с пунктом 4.2 положения об Общественном совете при территориальном органе Федеральной антимонопольной службы, утвержденном приказом ФАС России от 18.07.2019 №996/19 заседание считается правомочным.

ПОВЕСТКА

Вопросы, вынесенные на обсуждение:
1.	Итоги работы Липецкого УФАС России на текущий период 2020 года
2.	О выполнении решений Общественного совета при Липецком УФАС России
3.	План работы Общественного совета при Липецком УФАС России на 2021 год.

Обсуждение:
 1. По первому вопросу слушали руководителя Липецкого УФАС России Поткину И.В., которая осветила основные результаты деятельности управления за 2020 год, нарушения, выявленные при осуществлении контроля за соблюдением антимонопольного законодательства в соответствии с Федеральными законами от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,  от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», от 13.03.2006 №38 «О рекламе», вопросы технологического присоединения.
 Также был освещены итоги проведения мониторинга цен на социально-значимые продукты питания, включенных в перечень, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2010 №530.
Информация принята к сведению.
Члены Общественного совета  предложили включить в повестку заседаний вопрос об итогах  проведения мониторинга цен на социально-значимые продукты питания.

2. По второму вопросу слушали заместителя руководителя Липецкого УФАС России – начальника отдела Беккер Т.В., которая выступила с докладом:
1) итоги заседания Общественной палаты Липецкой области, состоявшегося 05.11.2020, касающиеся общественного контроля за организацией питания в общеобразовательных учреждениях  региона.
2) результаты анализа ценообразования бактерицидных рециркуляторов в регионе, проведенного Липецким УФАС России.
Информация принята к сведению.

3. По третьему вопросу: заместитель руководителя Липецкого УФАС России – начальник отдела Беккер Т.В. предложила вопрос о применении антикоррупционного законодательства в Липецком УФАС России, запланированный к обсуждению, согласно  Плану работы Общественного совета при Липецком УФАС России на 2020 год, на 4 квартал 2020 года,   перенести на 1 квартал 2021 года.
Председатель Общественного совета при Липецком УФАС России Митрохина  О.Н. предложила установить срок подачи предложений для включения в План работы Общественного совета при Липецком УФАС России на 2021 год – 25.12.2020.
Плотников А.В. предложил включить вопрос о технологическом присоединении к сетям газо-, электро-, водоснабжения, т.к. сроки и стоимость присоединения являются на настоящий момент актуальной проблемой.

Решили:
1. В срок до 25.12.2020 осуществить сбор предложений для включения в План работы Общественного совета при Липецком УФАС России на 2021 год.
2. Липецкому УФАС России при составлении Плана работы Общественного совета при Липецком УФАС России на 2021 включить вопросы о технологическом присоединении, применении антикоррупционного законодательства в Липецком УФАС России, о ходе проведения мониторинга цен на социально-значимые продукты питания.

[bookmark: _GoBack]Секретарь совета								       Т.В. Беккер